
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 05:41 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

37. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – leden
2023 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zařazení nového projektu „MECOG“ do rozpočtu města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - zařazení projektu ORG 5513 „MECOG“ s celkovými náklady ve výši 8 700 tis. Kč a
dobou realizace 2023-2026 do rozpočtu běžných výdajů města Brna
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektu ORG 5513 financovaného z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 18. 1. 2023.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/015 konané dne 18. 1. 2023 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
16.1.2023 v 14:26
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
17.1.2023 v 05:41

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - leden 2023 - RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 
 

Důvodová zpráva 

 

MECOG 

Hlavním cílem projektu MECOG (Strengthening metropolitan cooperation and governance in central 
Europe) je nalézt nejlepší nástroje, postupy a příklady dobré praxe pro posílení metropolitní 
spolupráce a řízení ve střední Evropě a aplikovat je v metropolitních oblastech směrem k posílení 
integrovaného metropolitního strategického a územního rozvoje. Fungující metropolitní oblast je 
důležitá pro rozvoj města Brna a obcí v jeho okolí. Projekt bude rozvíjet aktivity, které v současné 
době probíhají v rámci fungování nástroje ITI a rozvoje spolupráce v Brněnské metropolitní oblasti.    
  

Projekt je koncipován tak, aby jednotlivé vědomosti/nástroje/postupy a příklady dobré praxe byly 
přeneseny na ostatní partnerská města střední Evropy, které se zabývají rozvojem metropolitní 
spolupráce a řízení (buď iniciovaným na úrovni ITI, metropolitní instituce či jiných nástrojů a příkladů 
dobré praxe). Jedná se tedy především o sdílení zkušeností a hledání nástrojů nejlepší praxe mezi 
západní částí střední Evropy a její východní částí.  V současné době má město Brno potvrzené tyto 
partnery, se kterými intenzivně komunikuje: Stuttgart, Berlín, Turín, Milán, Varšava, Katowice a 
Ostrava. Součástí projektu zároveň budou i univerzity a město Brno bude v rámci projektu 
spolupracovat i s Karlovou univerzitou, Slezskou univerzitou v Polsku a výzkumným institutem MRI 
(Metropolitan Research Institute) v Budapešti. Součástí projektu budou i partneři reprezentující 
evropské metropolitní sítě a struktury (Eurocities, Metrex atd), jejichž role budou sloužit k šíření 
výsledků a pozičních dokumentů. Tito partneři taktéž přislíbili účast a svou přítomností zajistí propojení 
projektu a jeho výsledků směrem k evropským institucím. Intenzivní spolupráce jednotlivých 
partnerských měst, výzkumných institutů a mezinárodních sítí má v důsledku vést ke zlepšení správy 
a posílení fungování metropolitních oblastí. Současně dojde ke spolupráci jednotlivých úředníků v 
oblasti metropolitní spolupráce a jejich proškolení v rámci využívání daného nástroje/postupu aj. 
Město Brno chce zároveň veškeré výsledky projektu sdílet dalším městům, která o ně projevily zájem, 
a potvrdit tak svou roli lídra metropolitní spolupráce v České republice.  
 

Hlavním výstupem projektu je vypracování strategie s akčními plány pro každou metropolitní oblast 
zapojenou do projektu. 
 

Posouzení projektu bylo předloženo k projednání Radě města Brna na schůzi č. R8/192 konané dne 
19. ledna 2022. Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na 
zasedání č. Z8/35, konaném dne 25. ledna 2022. 
 

Předpokládané celkové náklady a zároveň způsobilé výdaje projektu jsou 43,5 mil Kč. Program 
umožňuje financovat 85 % způsobilých výdajů projektu tj, 36,9 mil Kč. Financování projektu spadá do 
režimu ex-post. Partnerům projektu jsou vyhrazeny z projektu způsobilé výdaje ve stejné výši 85 %. 
Zbylých 15 % bude financováno účastníky. 
Na vedoucího partnera projektu, tzn. město Brno, připadají předpokládané celkové náklady ve výši 
8,7 mil. Kč a výše kofinancování města se předpokládá ve výši 1,3 mil. Kč po celou dobu trvání 
projektu. 
 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovaných z evropských 
fondů a národních programů bude Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB. 
 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Materiál byl předložen Finančnímu výboru dne 18. 1. 2023. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/015 konané dne 18. 1. 2023 a stanovisko bude 
sděleno. 
 

Strana 3 / 4



v tis. Kč
Běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 10.1.2023 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 60 000 -68 59 932

3200 3636 5011 5513 MECOG; Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0 50 50

3200 3636 5031 5513 MECOG; Povinné pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na SPZ 0 13 13

3200 3636 5032 5513 MECOG; Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 5 5

Rozpočtové opatření

Strana 4 / 4


